
 
 

 
 
 

7/2010 
 
 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

zo   6. decembra 2010 
 
 
 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja           
č. 2/2010  o poskytnutí dotácie na prevádzku a mzdy základným umeleckým školám, jazykovým 
školám a školským zariadeniam v znení Všeobecne záväzného nariadenia Košického 
samosprávneho kraja  č. 5/2010 

 
 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 179/2010 prijatým na svojom                   
7. zasadnutí, dňa 6. decembra 2010, podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 9 ods. 12 písm. d) 
zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 
predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

Článok I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja (ďalej len „VZN“) č. 2/2010 
o poskytnutí dotácie na prevádzku a mzdy základným umeleckým školám, jazykovým školám 
a školským zariadeniam v znení VZN Košického samosprávneho kraja č. 5/2010 sa mení a dopĺňa 
takto: 

 

1. V § 3 sa znenie odseku  1  nahrádza novým znením  nasledovne:  

           „ (1) Výška dotácie na daný rok  je  stanovená v tabuľke stĺpec a) prílohy č. 1 tohto VZN 
s účinnosťou uvedenou v záverečných ustanoveniach VZN a je priemernou hodnotou dotácie 
na mzdy a prevádzku na žiaka školy, poslucháča jazykovej školy a dieťa školského 
zariadenia daného typu.“ 

 

 

 

 



                                                                                                     
                                                                                                Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 7 /2010 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja  č. 2/2010  o poskytnutí dotácie na prevádzku 
a mzdy základným umeleckým školám, jazykovým školám a školským zariadeniam v znení Všeobecne záväzného nariadenia
Košického samosprávneho kraja  č. 5/2010 

 

2 

2.      Za prílohu č. 1a ) sa vkladajú  nové prílohy č. 1b)  a  č. 1c), ktoré znejú: 
 
 
„Príloha č.1b) k VZN č. 2/2010 
 
 

Zriaďovateľ - zariadenie 
školského stravovania 

Skutočný 
počet 

vydaných 
prepočítaných 
jedál žiakov 
nad 15 rokov 
za obdobie 
1 – 10/2010 
a predpoklad  
prepočítaných 
jedál žiakov 
nad 15 rokov 
za obdobie  

11 – 12/2010 
 

Objem 
financií v € 
podľa stĺpca 

č. 1 
normatív = 
0,865 € / 1 

vydané 
prepočítané 

jedlo 

Počet 
žiakov 
nad 15 
rokov 

k 15. 9. 
2009 

Dotácia na 
prevádzku     

a mzdy  
podľa 

uzatvorenej 
zmluvy na 
rok 2010 

v € 

Dofinancovanie  
dotácie na 
prevádzku        
a  mzdy pre 
cirkevného 

a súkromného 
zriaďovateľa za 

rok 
2010 
v € 

Hodnota 
dotácie na 
prevádzku        

a mzdy 
na žiaka ZŠS 
cirkevného  

a súkromného 
zriaďovateľa 
na rok 2010 

v € 

Nová výška 
dotácie na 
prevádzku 

a mzdy  
 rok 2010     

v € 

a 1 2 3 4 5 6 7 

Kongregácia sestier 
dominikánok blahoslavenej 
Imeldy - ŠJ pri Gymnáziu 
sv. Tomáša Akvinského, 
Košice 

50 786 43 930 539 29 106 15 092 82 44 198 

Rímskokatolícka cirkev, 
Arcibiskupstvo Košice - ŠJ 
pri Spojenej škole sv. 
Košických mučeníkov, 
Košice 

12 265 10 609 150 8 100 2 550 71 10 650 

Východný dištrikt ECAV 
na Slovensku so sídlom 
v Prešove - ŠJ pri 
Evanjelickom gymnáziu J. 
A. Komenského, Košice 

45 073 38 988 315 17 010 22 050                 124 39 060 

Spišská katolícka charita - 
Výdajňa stravy pri 
Špeciálnej ZŠ M. M. 
Kolbeho, Spišská Nová Ves 

4 761 4 118 18 972 3 150 229 4 122 

Dobrá škola, n. o. - ŠJ pri 
Súkromnej ZŠ, Dneperská 
1, Košice 

8 414 7 278 105 5 670 1 575 69 7 245 

 
 
Poznámka: 
 
• V stĺpci č. 1 uvádzame skutočný prepočítaný počet vydaných jedál žiakov nad 15 rokov za 

obdobie  1 – 10/2010 zariadení školského stravovania neštátnych zriaďovateľov 
a predpokladaný prepočítaný počet jedál žiakov nad 15 rokov za obdobie  11 – 12/2010 
zariadení školského stravovania neštátnych zriaďovateľov, uvedených v stĺpci písm. a),  

 
 
 



                                                                                                     
                                                                                                Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 7 /2010 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja  č. 2/2010  o poskytnutí dotácie na prevádzku 
a mzdy základným umeleckým školám, jazykovým školám a školským zariadeniam v znení Všeobecne záväzného nariadenia
Košického samosprávneho kraja  č. 5/2010 

 

3 

 
• V stĺpci č. 2 uvádzame prepočet výšky finančných prostriedkov v € podľa skutočného 

prepočítaného počtu vydaných jedál žiakov nad 15 rokov za obdobie 1 – 10/2010 
v zariadeniach školského stravovania neštátnych zriaďovateľov a predpokladaného 
prepočítaného počtu jedál žiakov nad 15 rokov za obdobie  11 – 12/2010 zariadení školského 
stravovania neštátnych zriaďovateľov. Priemerný normatív na jedno vydané prepočítané jedlo 
žiaka v zariadení školského stravovania v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK je 0,865 €, 

 
• V stĺpci č. 3 je uvedený počet žiakov nad 15 rokov k 15. 9. 2009 neštátnych zriaďovateľov v ich 

zariadeniach školského stravovania podľa štatistického výkazu Škol (MŠ SR) 40-01, 
 
• V stĺpci č. 4 je uvedená výška dotácie na prevádzku a mzdy pre neštátnych zriaďovateľov 

podľa zmluvy o poskytnutí dotácie na prevádzku a mzdy v zmysle VZN KSK č. 2/2010, 
 
• V stĺpci č. 5 uvádzame dofinancovanie dotácie na prevádzku a mzdy pre neštátnych 

zriaďovateľov uvedených v stĺpci písm. a) za rok 2010, ktoré zahŕňa dofinancovanie za obdobie 
1-4/2010 v zmysle prílohy č. 1a) k VZN KSK č. 2/2010 o poskytnutí dotácie na prevádzku 
a mzdy základným umeleckým školám, jazykovým školám a školským zariadeniam v znení  
VZN KSK  č. 5/2010,  

 
• V stĺpci č. 6 uvádzame výšku hodnoty dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka nad 15 rokov 

zariadenia školského stravovania neštátneho zriaďovateľa za rok 2010, 
 
• V stĺpci č. 7 uvádzame nové výšky dotácií na prevádzku a mzdy pre neštátnych zriaďovateľov 

uvedených v stĺpci písm. a) za rok 2010 ako súčin hodnôt dotácií na prevádzku a mzdy na 
žiaka nad 15 rokov zariadenia školského stravovania neštátneho zriaďovateľa uvedenej v stĺpci 
č. 6 a počtov žiakov nad 15 rokov k 15. 9. 2009 uvedených v stĺpci č. 3. 

 
Príloha č. 1c) k VZN č. 2/2010 
Dotácia na mzdy a prevádzku na kalendárny rok 2010 (v €) 
 

priemerná hodnota 
dotácie na mzdy a 

prevádzku na posluchá ča 
školy, žiaka školy, žiaka 
školského zariadenia v 

zriaďovate ľskej 
pôsobnosti KSK

hodnota dotácie na mzdy 
a prevádzku na 

posluchá ča školy, žiaka 
školy, žiaka školského 

zariadenia          
cirkevného zria ďovate ľa 

hodnota dotácie na mzdy 
a prevádzku na 

posluchá ča školy, žiaka 
školy, žiaka školského 

zariadenia         
súkromného zria ďovate ľa

st ĺpec a st ĺpec b st ĺpec c

Jazyková škola 80 80 80

Školský internát 1 010 1 010 1 010

Druh školy, školského zariadenia

“. 
 
 
3. Za  prílohu  1c)  sa vkladá nová príloha  č. 1 na rok 2011, ktorá znie: 



                                                                                                     
                                                                                                Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 7 /2010 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja  č. 2/2010  o poskytnutí dotácie na prevádzku 
a mzdy základným umeleckým školám, jazykovým školám a školským zariadeniam v znení Všeobecne záväzného nariadenia
Košického samosprávneho kraja  č. 5/2010 

 

4 

 
„Príloha č. 1 na rok 2011 k VZN č. 2/2010 
Dotácia na mzdy a prevádzku na kalendárny rok 2011 (v €) 

priemerná hodnota 
dotácie na mzdy a 

prevádzku na 
posluchá ča školy, 
žiaka školy, die ťa 

školského zariadenia                         
v zriaďovate ľskej 
pôsobnosti KSK

hodnota dotácie na 
mzdy a prevádzku na 

posluchá ča školy, žiaka 
školy, die ťa školského 

zariadenia          
cirkevného zria ďovate ľa 

hodnota dotácie na 
mzdy a prevádzku na 

posluchá ča školy, žiaka 
školy, die ťa školského 

zariadenia         
súkromného 
zriaďovate ľa

st ĺpec a st ĺpec b st ĺpec c

Jazyková škola 77 77 77

Centrum vo ľného času 46 46 46

Školská jedále ň 64 64 64

Výdajna školská jedále ň 11 11 11

Školský internát 1 080 1 080 1 080

Školské stredisko záujmovej 
činnosti

35 35 35

Škola v prírode 33 33 33

Základná umelecká škola - 
individuálna forma 

479 479 479

Základná umelecká škola - 
skupinová forma 

298 298 298

Stredisko odbornej praxe 576 576 576

Centrum pedagogicko-
psychologického poradenstva a 
prevencie 

11 11 11

Centrum špeciálno-
pedagogického poradenstva 

110 110 110

Druh školy, školského zariadenia

“. 
 



                                                                                                     
                                                                                                Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 7 /2010 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja  č. 2/2010  o poskytnutí dotácie na prevádzku 
a mzdy základným umeleckým školám, jazykovým školám a školským zariadeniam v znení Všeobecne záväzného nariadenia
Košického samosprávneho kraja  č. 5/2010 

 

5 

 
Článok II.  

Záverečné ustanovenia 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia okrem  Prílohy č. 1 na 
rok 2011  VZN Košického samosprávneho kraja č. 2/2010 v znení VZN Košického 
samosprávneho kraja č. 5/2010,  ktorá nadobúda  účinnosť dňom  1.  januára 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené  dňa 8. 12.2010 
 
 


